
Z Á P I S
ze zasedání oborové rady doktorských studijních programů P0788D270006,

P0788D270007, P3901
Aplikované vědy v inženýrství Fakulty mechatroniky, informatiky a

mezioborových studií TU v Liberci
konané dne 15. února 2021 v zasedací místnosti DFM a online

Celkový počet členů oborové rady AVI: 11
Přítomni: 9 členů oborové rady (viz prezenční listina)
Omluveni: 2 členové oborové rady (viz prezenční listina)
Hosté: prof. Ing. Zbyněk Koldovský, Ph.D., prof. Ing. Zdeněk Plíva, Ph.D.

(proděkan FM, děkan FM)

Přítomné členy OR a hosty přivítali předsedové OR doc. Šidlof (pro P0788D270006,
P0788D270007) a doc. Hokr (pro P3901) a seznámili je s programem zasedání. OR probíhala
online formou pomocí Google Meet, prezenčně v zasedací místnosti byli kvůli pandemické
situaci COVID-19 pouze předsedové (garanti studijních programů) a studijní referentka Ing.
Simona Kuncová.

Program:
1) Přehled úspěšných SDZ a obhajob DisP v akademickém roce 2019/2020
2) Projednání ročních hodnocení studentů DSP AVI a vydání stanoviska OR
3) Ostatní

1. Přehled úspěšných SDZ a obhajob DisP v akademickém roce 2019/2020

Předseda doc. Hokr seznámil členy OR s úspěšnými obhajobami a doktorskými zkouškami,
které proběhly. Zhodnotil situaci spojenou s nákazou COVID-19 a možnosti, jak zkoušky
probíhaly a probíhají. Všichni byli informováni, že vzhledem ke komplikacím s cestováním je
možné v tuto chvíli absolvovat SDZ ještě před splněním povinné stáže. Všechny žádosti
podané v tomto smyslu, budou akceptovány proděkanem pro DSP.

2. Projednání ročních hodnocení studentů DSP AVI a vydání stanoviska OR

Členové OR projednali všechna předložená roční hodnocení (viz. záznamový list) a vydali
stanoviska a připomínky k jednotlivým studentům.

Zásadní připomínky ke studentům:
Dagmar Poláková – OR doporučila brát termíny v RH jako závazné a již neměnné.
Miroslava Rysová – OR žádá předložení rozpracovanosti disertační práce a podání přihlášky
co nejdříve. Studentce končí tento rok maximální možná doba studia

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1

tel.: +420 485 353 624 | simona.kuncova@tul.cz | www.fm.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885



Jan Václavík – zhodnocení práce a situace studenta, školitelem prof. Mokrým. Práce je téměř
před dokončením. Doktorand si podal žádost o prodloužení lhůty pro podání disertační práce
k obhajobě. Členové konstatovali, že doktorandova práce je zcela výjimečná a doktorand
velmi pracovitý. Tudíž byli pro, aby se žádost akceptovala. OR žádá podání přihlášky nejdéle
do 3/2021.

Veškeré podněty budou zaslány školitelům a doktorandům e-mailem.

3. Diskuze – Různé

OR dala podnět k revizi článku 21 odst (3) směrnice děkana č. 1/2020, která upravuje
podmínky pro podání disertace formou souboru článků. Dle názoru velké části OR AVI jsou
kritéria příliš detailní a omezující a prakticky neumožňují tuto variantu využít, i když zároveň
jsou si vědomi nutnosti vyloučit případy článků bez významného podílu doktoranda na
samotném psaní nebo použití jednoho článku do více disertací. Děkanem fakulty bylo
konstatováno, že tento požadavek musí být konzultován na všech oborových radách fakulty.
Prof. Koldovský upozornil, že rozmanitost oborů, pro možnost publikací na fakultě je značná.
Členové v závěru vyzývají další OR SP na fakultě, aby tuto skutečnost projednali a proběhla
případná revize směrnice děkana č. 1/2020.

Předseda OR doc. Šidlof informoval o nynějším uznávání stáží v rámci studia. Studijní
referentka Ing. Kuncová seznámila členy OR s možností posouvání termínů zkoušek a SDZ,
v návaznosti na absolvované stáže. V tuto chvíli se stáže delší než jeden semestr uznávají
pouze v délce jednoho semestru. Závěrem se všichni členové OR shodli, že by bylo dobré
uznávat stáže v maximální míře 12 měsíců. Tento podnět bude předán děkanovi fakulty
k projednání.

RNDr. Žídek se tázal na možnost dvojího vedení doktorandů. Celou nynější situaci zhodnotil
prof. Nosek.

Oborová rada se vyjadřovala v průběhu jednání k odvolání doktorandky Peškové podanému
3.2.2021 proti rozhodnutí děkana o ukončení studia, ze dne 25.1.2021, č.j. 21/7117/004002,
JID: TUL-00476003. Studentka nedodržela termín pro podání přihlášky k opakované
obhajobě disertační práce. Termín měla stanovený děkanem na 2.3.2020. Děkan vzal
v uvážení všechny názory členů OR a na základě těchto doporučení vydá stanovisko
k přezkoumání rozhodnutí rektorovi univerzity.

Dalším bodem diskuze byla žádost doktoranda Václavíka, který žádá děkana o prodloužení
doby studia pro odevzdání své disertační práce.

Prof. Kopecký upozornil na situaci, kdy kvůli změně pravidel pro kvalifikace školitele
(směrnice děkana č. 1/2020) a novému přístupu při schvalování nehabilitovaných školitelů ve
Vědecké radě dochází k rozdílným podmínkám pro tyto osoby mj. i v závislosti na pracovišti
(TUL nebo mimo TUL).

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1

tel.: +420 485 353 624 | simona.kuncova@tul.cz | www.fm.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885



Prof. Mokrý dal podnět, aby se některé záležitosti projednávané OR mezi zasedáními místo
emailové diskuse řešily formou krátkých videokonferencí. K tomu již neproběhla diskuse.

doc. Ing. Petr Šidlof, Ph.D.
předseda OR AVI SP P0788D270006, P0788D270007

doc. Ing. Milan Hokr, Ph.D.
předseda OR AVI SP P3901

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1

tel.: +420 485 353 624 | simona.kuncova@tul.cz | www.fm.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885


